

# BEM

## Pressezentrale Einheit

Moltkestr. 45, 4100 Duisburg 1, Telefon: 0203/340395, Telefax: 0203/339229

İSTANBUL DGM SAVCILIĞININ TBKP PROGRAMININ  
TOPLATILMASINA İLİŞKİN OLARAK  
TÜRKİYE BİRLEŞİK KOMÜNİST PARTİSİ  
MERKEZ KOMİTESİ AÇIKLAMASI 28.06.'89

İstanbul DGM Savcılığının kararı ile TBKP programının toplatılması Türk Ceza Yasasındaki 141 ve 142. maddelerin kaldırılması aciliyetini bir kez daha ortaya koymuştur.

Başbakan Özal'ın ve kimi ANAP yöneticilerinin yeni sivil bir anayasadan, düşünce özgürlüğünden yana söz etmelerine karşın, parti programımızın toplatılması "söz ile işin uyum içinde olmadığı"ni bir kez daha göstermiştir.

Toplumun ilerlemesi, ülkenin çağ dışı kalmışlıktan kurtarılması için bu tür uygulamalar derhal son bulmalı, halkın demokrasi istemine başta iktidar partisi ve muhalefet partileri yanıt vermelidirler.

20 aya yakındır TBKP liderleri yasal bir parti kurmak istedikleri için hala tutuklu bulunmaktadır. Diğer taraftan onların nasıl bir parti öngördüklerine ilişkin parti programı ise toplatma kararı ile halktan "gizlenmek" istenmektedir. Bir yılı aşkındır Ankara DGM'de devam eden iki liderimizin davası toplumun dikkat merkezindedir. Uluslararası kamuoyunun da dikkat merkezindedir.

Yasal çalışmak isteyen bir partinin yöneticilerini yargılamakla, programını toplatmakla nereye varılacaktır? "demokrasiye döndük, dönüyoruz, geniş özgürlüklerden yanayız" sözleri bu uygulamalar karşısında birer demagoji olmaktan öteye gitmemektedir.

Diğer taraftan Sosyalist partinin anayasa mahkemesindeki kararının gerekçesinde "iktidara seçimle gelip, seçimle gitmeye kabul eden sınıf esasına dayalı partilerin kurulabileceği" hükmü yer alıyor. İstanbul DGM Savcılığının TBKP programını toplatma kararı, anayasa mahkemesinin bu kararı ile de çelişiyor. Çünkü TBKP programında sosyalizme geçiş sürecinde ve geçiş sonrası süreçte de partiler bazında politik çoğulculuk yer almaktadır.

Bu durumda gösteriyorki Türkiye'de bir hukuk kargaşası vardır, bir hukuk bunalımı yaşanmaktadır. Hükümet ve parlamento yeni düzenlemelerle bu kargaşalığı ortadan kaldıracak, yaşanan bu hukuk bunalımını sona erdirecek adımları daha fazla beklemeksizin atmalıdır.

Parti programının toplatılması aynı zamanda Ankara DGM'de devam eden iki yöneticimizin davasındaki mahkemenin aleniyetine de aykırıdır. Toplum bu davaya konu olan iki liderin Sargın ve Kutlu'nun nasıl bir partinin yöneticileri olduklarını ve bu partinin ne istediğini, bunun için nasıl bir programı olduğunda merak etmektedir. Toplum adına yargılama yapan mahkemeler, davanın özünü oluşturan konuda toplumun bilgilenmesi eksikse ve bu eksikliğin giderilmesi engelleniyorsa, hangi adaletin vicdan terazisinde kanaatlerini tartacaklardır? Kim ne söylerse söylesin, kim hangi kararı verirse versin, ülkemizde çağdaşlaşacaktır. Bizim halkımızda buna layıktır. Ülkede komünist partisi de yasal olacaktır. Bunun karşısında bugün ayak direyenler yarın kendilerinden ve çocuklarından utanacaklardır.

- TBKP programında ; barışı, demokrasiyi, insan haklarını savunmaktadır.
- TBKP programında ; ülkenin çağın gerisinde kalmışlıktan kurtulmayı savunmaktadır.
- TBKP programında ; 12 Eylül'den çıkışı, askeri kısır döngülerden kurtuluşu, demokratik bir rejimi, istikrarı savunmaktadır.
- TBKP programında ; yeni bir anayasa yapılmasını, parlamentonun üstünlüğünü, politik çoğulculuğu savunmaktadır.
- TBKP programında ; ulusal ekonominin kurulabilmesini; kalkınma ve modernleşme ivoluna koyulabilmesini, emekçilerin yaşam koşullarını iyileştirilmesini demokratik bir kültür ve eğitim politikasını, köyün demokratik gelişmesini savunmaktadır.
- TBKP programında ; Kürt halkının haklarını savunmakta, adil demokratik barışçıl bir çözüm önermektedir.
- TBKP programında ; yurtdışında ki göçmenlerin haklarını, demokratik bir gençliğin geleceğini ve kadının özgür olmasını savunmaktadır.
- TBKP programında ; yaşam ve çevrenin korunmasını, barışçı egemen bir dış politikayı savunmaktadır.
- TBKP programında ; insanı, her şeyin merkezine almakta, bütün sorunlara bu temelde yaklaşmakta, barışçı, insanı, demokratik bir kültürü savunmaktadır.
- TBKP programında ; sosyalizmi savunmaktadır.